（二）《年度报告》“第一节 发行人情况”中“五、公司业务和经营情况”中

“（四）公司关于业务发展目标的讨论与分析”中“2.公司未来可能面对的风险，

对公司的影响以及已经采取或拟采取的措施”中“①盈利波动较大的风险”更

正如下：

更正前：

2021-2022年度，发行人利润总额分别为6.92亿元和4.12亿元，净利润分别

3

为4.41亿元和1.28亿元。发行人受南昌市政府年度土地出让计划和土地市场价格

影响，导致发行人盈利情况波动明显。如国家政策对房地产调控不放松，房地

产行业持续低迷，造成土地出让交易量及出让价格下跌，可能对公司经营业绩

带来不利的影响。

对策：公司已制定完善的经营策略，合理规划土地出让进度，着力保障土

地出让收入的连贯性和稳定性。同时，公司将持续加强产品销售业务、工程结

算业务等其他经营性业务在集团总体收入中的地位，弥补土地出让业务的下滑。

更正后：

2021-2022年度，发行人利润总额分别为6.84亿元和4.12亿元，净利润分别

为4.33亿元和1.28亿元。发行人受南昌市政府年度土地出让计划和土地市场价格

影响，导致发行人盈利情况波动明显。如国家政策对房地产调控不放松，房地

产行业持续低迷，造成土地出让交易量及出让价格下跌，可能对公司经营业绩

带来不利的影响。

对策：公司已制定完善的经营策略，合理规划土地出让进度，着力保障土

地出让收入的连贯性和稳定性。同时，公司将持续加强产品销售业务、工程结

算业务等其他经营性业务在集团总体收入中的地位，弥补土地出让业务的下滑。

（三）《年度报告》“第三节 报告期内重要事项”中“二、会计政策、会计估

计变更或重大会计差错更正”更正如下：

更正前：

1、主要前期差错更正的说明

 ①南昌产投投资基金管理有限公司科目调整。调减交易性金融资产

1,106,837,319.00元，调增债权投资1,106,837,319.00元。

②南昌新世纪创业投资有限责任公司科目调整。调减其他权益工具投资

129,837,162.84元，调增交易性金融资产44,000,000.00元，调增长期股权投资

88,514,995.10元，调整投资收益8,200,581.77元，调增未分配利润2,677,832.26元。

2. 主要前期差错更正的影响

本公司就上述事项对2022年1月1日合并资产负债表及母公司资产负债表各

4

项目的影响汇总如下：

   单位（元）
合并资产负债表

项目
前期差错更正前 2021
年 12 月 31 日余额 前期差错更正影响 前期差错更正后

2022 年 1 月 1 日余额
资产： 18,050,363,023.67 2,673,839.12 18,053,036,862.79

交易性金融资产 1,857,565,110.64 -1,062,837,319.00 794,727,791.64

债权投资 6,197,392,339.37 1,106,837,319.00 7,304,229,658.37

长期股权投资 2,264,346,351.57 88,514,995.10 2,352,861,346.67

其他权益工具投资 6,806,879,171.75 -129,837,162.84 6,677,042,008.91

固定资产 924,180,050.34 -3,993.14 924,176,057.20

所有者权益： 3,189,118,103.76 2,673,839.12 3,191,791,942.88

未分配利润 3,189,118,103.76 2,673,839.12 3,191,791,942.88

更正后：

1、主要前期差错更正的说明

 ①南昌产投投资基金管理有限公司科目调整。调减交易性金融资产

1,106,837,319.00元，调增债权投资1,106,837,319.00元。

②南昌新世纪创业投资有限责任公司科目调整。调减其他权益工具投资

129,837,162.84元，调增交易性金融资产44,000,000.00元，调增长期股权投资

88,514,995.10元，调增未分配利润2,677,832.26元。

2. 主要前期差错更正的影响

本公司就上述事项对2022年1月1日合并资产负债表及母公司资产负债表各

项目的影响汇总如下：

   单位（元）

 前期差错更正前 2021
年 12 月 31 日余额 前期差错更正影响 前期差错更正后 2022

年 1 月 1 日余额
项目

资产： 18,050,363,023.67 2,677,832.26 18,053,040,855.93

交易性金融资产 1,857,565,110.64 -1,062,837,319.00 794,727,791.64

债权投资 6,197,392,339.37 1,106,837,319.00 7,304,229,658.37

长期股权投资 2,264,346,351.57 88,514,995.10 2,352,861,346.67

其他权益工具投资 6,806,879,171.75 -129,837,162.84 6,677,042,008.91

所有者权益： 3,189,118,103.76 2,677,832.26 3,191,795,936.02

（四）《年度报告》“第三节 报告期内重要事项”中“四、资产情况”中“（二）

5

资产受限情况”更正如下：

更正前：

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额 受限资产评估价

值（如有）

资产受限金额占

该类别资产账面

价值的比例

（%）
存货 38.35 8.14 - 21.22

固定资产 4.23 0.76 - 17.91

货币资金 37.80 2.89 - 7.65

投资性房地产 362.65 81.55 - 22.49

无形资产 15.00 19.94 - 132.97

长期股权投资 22.52 4.97 - 22.09

合计 480.55 118.25 — —

更正后：

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额 受限资产评估价

值（如有）

资产受限金额占

该类别资产账面

价值的比例

（%）
存货 38.35 2.53 - 6.60

固定资产 4.23 0.76 - 17.91

货币资金 37.80 2.89 - 7.65

投资性房地产 362.65 81.55 - 22.49

无形资产 15.00 19.94 - 132.97

长期股权投资 22.52 4.97 - 22.09

合计 480.55 112.64 — —

（五）《年度报告》“第三节 报告期内重要事项”中“九、对外担保情况”中

更正如下：

更正前：

报告期初对外担保的余额：5.67亿元

报告期末对外担保的余额：16.03亿元

报告期对外担保的增减变动情况：10.36亿元

对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担保的金额：6.24

6

亿元

更正后：

报告期初对外担保的余额：5.67亿元

报告期末对外担保的余额：8.98亿元

报告期对外担保的增减变动情况：3.31亿元

对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担保的金额：0.00

亿元

（六）《年度报告》“附件一：发行人财务报表”  中“合并资产负债表”更正

如下：

更正前：

 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

固定资产 423,391,564.50 924,176,057.20

非流动资产合计 55,406,710,400.42 59,047,330,939.97

资产总计 81,745,717,401.84 90,229,813,506.94

资本公积 30,630,111,478.45 35,848,180,275.92